ESTADO DO ACRE
POLÍCIA MILITAR

Estrada Dias Martins, s/n, - Bairro Chácara IPÊ, Rio Branco/AC, CEP 69917-560
(68) 3227-5048

PARECER Nº 12/2025/PMAC - BOPE - CPCAES/PMAC - BOPE/PMAC - DIROP/PMAC - SUBCO/PMAC -
COMGE

PROCESSO Nº 0044.015753.00051/2025-83
INTERESSADO: DIVISÃO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO
ASSUNTO: Aquisição de medicamento veterinário

Senhor Chefe,
Em atenção ao ofício SEI nº 0018117441, de vossa lavra, segue abaixo as informações solicitadas:

1. Proposta Atualizada - EMPRESA SUPRAMIL COMERCIAL 0018039091:

Itens 2 e 4 estão de acordo com as especificações solicitadas no Termo de Referência;
Item 3 está em desacordo com as especificações solicitadas no Termo de Referência, à saber, o produto apresentado na
proposta é destinado a alimentação de filhotes em idade de amamentação (PET MILK), enquanto o produto solicitado é
para suplementação de cães jovens e adultos, na apresentação de comprimidos, conforme anexo SEI nº 0018160978.

2. Proposta Atualizada - EMPRESA BICHO WEB SAUDE 0018039094:

Itens 6 e 7 estão de acordo com as especificações solicitadas no Termo de Referência.

Respeitosamente,

Rio Branco - AC, 10 de novembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Orimacélio da Costa Martins - 2º TEN QOA PM

Comandante da CPCÃES
Portaria PMAC nº 761, de 17 de junho de 2024.

Médico Veterinário – CRMV 417 AC

Documento assinado eletronicamente por ORIMACELIO DA COSTA MARTINS, 2º Tenente, em 10/11/2025, às 08:34,
conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de
22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o
código verificador 0018160240 e o código CRC 53611A0B.

Referência: Processo nº 0044.015753.00051/2025-83 SEI nº 0018160240

19/11/25, 08:01 SEI/AC - 0018160240 - Parecer

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=17048546&i… 1/1

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade